中国外汇交易中心、全国银行间同业拆借中心关于公布全国

银行间外汇市场人民币外汇掉期交易规则的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E5_A4_96_E6_c80_322751.htm 中国外汇交易中心、

全国银行间同业拆借中心关于公布全国银行间外汇市场人民

币外汇掉期交易规则的通知（中汇交发［2006］118号）银行

间人民币外汇远期会员： 根据《国家外汇管理局关于中国外

汇交易中心发布人民币外汇掉期交易规则的批复》（汇

复[2006]87号），中国外汇交易中心现公布《全国银行间外汇

市场人民币外汇掉期交易规则》，请遵照执行。 附件：全国

银行间外汇市场人民币外汇掉期交易规则 二○○六年四月二

十一日 附件 全国银行间外汇市场人民币外汇掉期交易规则第

一章 总则 第一条 为规范银行间外汇市场人民币外汇掉期交易

秩序，维护人民币外汇掉期市场会员（以下简称“会员”）

的合法权益，根据《中华人民共和国外汇管理条例》、《银

行间外汇市场管理暂行规定》（银发[1996]423号）、《中国

人民银行关于加快发展外汇市场有关问题的通知》等有关法

规，制定本交易规则（以下简称“本规则”）。 第二条 本规

则所称银行间人民币外汇掉期交易（以下简称“掉期交易”

）是指交易双方约定一前一后两个不同的交割日、方向相反

的两次本外币交换，在前一次货币交换中，一方用外汇按照

约定汇率从另一方换入人民币，在后一次货币交换中，该方

再用人民币按照另一约定汇率从另一方换回币种相同的等额

外汇；反之亦可。其中交割日在前的交易称为交易近端，交

割日在后的交易称为交易远端。 第三条 全国银行间外汇市场

实行会员制管理，中国外汇交易中心（以下简称“交易中心

”）在国家外汇管理局的监管下负责为会员之间的掉期交易

提供交易系统（以下简称“交易系统”）。第二章 会员管理

第四条 本规则所称会员指获得国家外汇管理局远期交易备案

资格6个月以上，在中国外汇交易中心交易系统内从事掉期交

易的金融机构或非金融企业。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com